


• „Einfach lernen mit Rabe Linus“ fördert spielerisch 
die wichtigsten Themen der ersten Schuljahre. 

• Mit dem einzigartigen Konzept „Fördern, ohne zu 
überfordern“ wird der Unterrichtsstoff spielerisch 
erlernt und angewendet.
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 Kreuzwort­Knobel­Spaß

Kennst du diese Dinge? Trage die Wörter in die 
Kästchen ein.

1. Gegenteil von falsch
2. anderes Wort für witzig
3. Kopfbedeckung im Winter

6.

1.

2.

4.

5.

3.

Alles 
durchgeknobelt. 
Jetzt bist du fit!

5.

4.

6.

Lernspaß mit Rabe Linus

 Zum kreativen Gestalten und Mitmachen
 Für selbstständige Beschäftigung – 

 ohne Elternhilfe
 Im praktischen Mini-Format
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Kalle Kiki Khan Karlotta

Kasimir

… und ich  
bin der  

Erofi`nVX`erã 
und wünsche 

dir viel  
Spaß!

2

Hello puzzle fan, 

wir sind die Kreuzworträtselknacker und wir lieben es, 
richtig kniffelige Rätsel zu lösen – auch auf Englisch. Das macht 
Spaß – und ganz nebenbei trainieren und erweitern wir damit deinen 
Wortschatz. 

Solltest du einmal ein Wort nicht wissen, kannst du in der 
Vokabelliste am Ende des Heftes nachschauen. Dort sind alle Wörter, 
die wir im Heft verwendet haben, aufgelistet. Außerdem findest du 
die gesuchten Wörter zu den Bildern im Wortspeicher unten auf der 
jeweiligen Seite. 

Knobel dich durch die Rätsel – Buchstabe für Buchstabe – und werde 
zum Englischprofi! Ready! Set! Go!
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33

Cute or clever?

Niedlich oder schlau?

Vervollständige die Wortgruppen mit den 
Adjektiven aus dem Wortspeicher und trage sie in 
das Kreuzworträtsel ein. 

1.

2.

3./4.

5.

6.

Wortspeicher 

angry · big · clever · 
cute · sad · lazy

Wusstest du, 
dass das Schwein 

zu den intelligentes-
ten Säugetieren 

gehört?

 1. an _________ neighbour 

4. a _________ pullover 

 5. a _________ animal 

6. a _________ dog 

  

2. a _________ movie 

3. a _________ pig 
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4

Letter jumble

Buchstaben-Wirrwarr

Bringe die Buchstaben in die richtige Reihenfolge. 
Welche englischen Nomen entstehen?

2. h r s o e

Tipp: Der erste 
und der letzte 

Buchstabe stimmen 
jeweils.  

6. b f u e t r l t y

3. g i l l r o a

1. l o i n1.

5. c o l r o c i d e

4. s q i r e r u l
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City trip

Städtereise

In diesem Suchsel sind waagerecht und senkrecht 
sechs englische Wörter versteckt. Findest du sie? 
Kreise sie ein.  

ticket tourist hotel
station street museum

L T O U R I S T

S O L B T S Y S

T I C K E T O P

A E Q C Y R G I

T Z P V M E R E

I U M U S E U M

O P S W R T X H

N R H O T E L T

sechs englische Wörter versteckt. Findest du sie? 

museum

In welchen Städten 
warst du zu Besuch? 

Schreibe sie auf.

I went to  
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6

a A word with q

Ein Wort mit q

Welche englischen Wörter verbergen sich hinter 
den Bildern? Trage sie in das Gitterrätsel ein. 
Die Buchstaben in den gelben Kästchen ergeben 
von oben nach unten gelesen das Lösungswort.

Q

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

1.
2.

3. 4.

5.

6.

7.

colour

Wortspeicher 

bird · dictionary · flower · 

lemon · purple · stone · tongue

Kennst du 
noch andere englische 

Wörter, die mit dem Buch-
staben q beginnen?
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Seite 28
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D E I P R T O E
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Seite 29
1. information, 2. ambulance, 3. backpack, 
4. recycle, 5. magazine, 6. everywhere
Lösungswort: monkey

Seite 30
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Seite 31
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1. fountain, 2. ladder, 3. shower, 4. television, 
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• „Einfach lernen mit Rabe Linus“ fördert spielerisch 
die wichtigsten Themen der ersten Schuljahre. 

• Mit dem einzigartigen Konzept „Fördern, ohne zu 
überfordern“ wird der Unterrichtsstoff spielerisch 
erlernt und angewendet.

• „Einfach lernen mit Rabe Linus“ fördert spielerisch 
die wichtigsten Themen der ersten Schuljahre. 
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